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— Jessica Fabbro, Tax Associate, Dentons Canada LLP, VancouverNumber 2162

In its 2012 Budget, the federal government implemented a number of changes to the

taxation of partnership interests and their disposition. Some of the most significant
Partnership

changes were the proposed amendments to section 100 of the Income Tax Act (the
Interest —

“Act”) with respect to the taxation of capital gains on the disposition of partnership
Calculation of interests to specified persons. The amendments are designed to prevent the conversion of
Adjusted Cost recapture and other income gains on the assets of the partnership into capital gains
Base . . . . . . . . . . . . . . . . 4 through the disposition of the partnership interest instead.

Speaking generally, a taxpayer will hold a partnership interest as capital property,

regardless of whether the partnership holds non-depreciable capital or inventory assetsRecent Cases . . . . . . 4
(or depreciable assets). That means that a partner can in essence convert income into

capital gains by transferring inventory or depreciable assets to a partnership and then

selling the partnership units.

Parliament knows that sort of conversion can take place, but the Act does not prevent it,

presumably because at some point the partnership will sell the inventory and the then

current partner will have to include the inventory gain in income, so all that is at stake is

a deferral of the tax on the other 50% of the income rather than an exemption.

Additionally, when one considers that the amount of gain potentially taxable may be

doubled when the first partner rolled the inventory into the partnership and took back a

partnership interest with a low adjusted cost base and high value, the deferral is

relatively inconsequential.

Apart from section 100, however, the possibility exists that a partner could sell the

partnership interest to a non-resident or a tax-exempt person. Under some

circumstances, that new partner would not pay tax on the income allocated to him or

her when the partnership sells the inventory. That would be too good to be true.

To prevent that, subsection 100(1) (prior to the proposed amendments) set out the

calculation of a taxpayer’s taxable capital gain on the disposition of an interest in a

partnership where that partnership interest was disposed of to a person exempt from tax

under section 149. His or her gain would be equal to (a) 1/2 of such portion of the

taxpayer’s capital gain as may reasonably be regarded as attributable to increases in the

value of any property of the partnership that is capital property other than depreciable

property, plus (b) the whole of the remaining portion of that capital gain. In other words,

the proceeds were deemed to include 100% of the gain to the extent that the gain was

attributable to depreciable assets held by the partnership, thereby replicating the tax

effect the partner would have had had the partnership sold the depreciable assets and

allocated the recapture to him or her.
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Prior to proposed amendments, subsection 100(1) applied only to direct transfers of partnership interests, assuming the

general anti-avoidance rule (“GAAR”) did not apply. As such, the only due diligence a practitioner needed to do with

respect to determining whether subsection 100(1) would apply was to inquire whether the purchaser was a tax-exempt

entity. Consequently, a vendor could transfer its partnership interest indirectly to a tax-exempt entity by transferring it

to a trust or partnership in which that entity was a beneficiary or partner and avoid the application of subsection

100(1) to the disposition. While the Canada Revenue Agency scrutinized these transactions to determine whether they

were caught by any specific anti-avoidance provisions or under GAAR, the Department of Finance determined that

legislative changes were necessary to limit the amount of tax leakage on the disposition of partnership interests.2 The

Department of Finance also noted that non-resident purchasers were being used to convert income gains on the assets

of a partnership into capital gains through the disposition of the partnership interest instead and that dispositions to

such persons should also be caught by subsection 100(1).3

As a result, subsection 100(1.1) was enacted to expand the categories of transferees that cause subsection 100(1) to

apply on the disposition of an interest in a partnership. As of August 14, 2012, subsection 100(1) applies to

dispositions of partnership interests to non-residents,4 partnerships in which non-residents or tax-exempt entities are

partners,5 and trusts of which tax-exempt entities are beneficiaries,6 as well as continuing to apply to dispositions to

tax-exempt entities. The trust and partnership categories were added to prevent non-residents and tax-exempt entities

from acquiring partnership interests indirectly through fiscally transparent entities. The application of subsection 100(1)

to dispositions of partnership interests to non-residents is relatively straightforward. However, the amendments to

include dispositions to certain trusts and partnerships are significantly more complex, particularly where the

beneficiaries or partners of such entities are themselves partnerships or trusts.

Paragraph 100(1.1)(c) causes subsection 100(1) to apply where a vendor sells his or her interest in a partnership to

another partnership and a tax-exempt entity7 or a non-resident8 has an interest in the purchasing partnership,

regardless of the value of the interest such entity has in the purchasing partnership. Furthermore, subsection 100(1) will

apply to the sale of a partnership interest to another partnership if any one of the purchasing partnership’s partners is

a trust that has a beneficiary that is either another trust or a tax-exempt entity and if the fair market value of the

interests of those beneficiaries exceeds 10% of the fair market value of all of the beneficiaries’ interests in the trust.9 It

is critical to note that if a trust has another trust as a beneficiary, and the interest of that beneficiary exceeds 10% of

the fair market value of all of the beneficiaries’ interest in the trust, and if the first trust has an interest in a purchasing

partnership, then the purchasing partnership will be included in paragraph 100(1.1)(c) and the disposition will be

subject to subsection 100(1), regardless of whether a tax-exempt entity is a beneficiary of the second trust.

The sale of a partnership interest by a taxpayer to another partnership will also be caught by paragraph 100(1.1)(c) if

one or more partnerships has an interest in the purchasing partnership and any one of the entities referenced in

subparagraph 100(1.1)(c)(i), (ii), or (iii) has an interest in that partnership, including an indirect interest through another

partnership. In the case of stacked partnerships, this means that if any partner in the chain is a tax-exempt entity,

non-resident, or trust meeting the conditions set out in subparagraph 100(1.1)(c)(iii), then the vending partner will be

caught by paragraph 100(1.1)(c) and the disposition will be subject to subsection 100(1). As such, due diligence as to

the ultimate owners of the purchaser partnership interests must be carried out where there are stacked partnerships,

particularly as there is no minimum ownership threshold. This will be particularly difficult where the partnership is

widely held and, even more so, where such partnership is publicly traded.

Similarly, paragraph 100(1.1)(d) deals with indirect acquisitions of partnership interests using trusts. It is important to

note that paragraph 100(1.1)(d) includes trusts only where the beneficiaries are tax-exempt entities,10 partnerships in

which a trust or a tax-exempt entity has an interest and the fair market value of the interests exceeds 10% of the fair

market value of all of the partners’ interests in the partnership,11 or trusts where one of the beneficiaries is either

another trust or a tax-exempt entity and the fair market value of the interests of those beneficiaries exceeds 10% of

the fair market value of all of the beneficiaries’ interests in the trust.12 However, paragraph 100(1.1)(d) does not include

a trust merely because it has a non-resident beneficiary. While the Department of Finance Explanatory Notes do not

explain the reason for this, one can only assume that it is because accrued income gains on the assets of a partnership

cannot be avoided by a non-resident through the use of a trust, due to Part XII.2 tax.13

While the addition of paragraph 100(1.1)(d) is meant to prevent vendors from disposing indirectly of their partnership

interests to tax-exempt entities and therefore avoiding subsection 100(1), paragraph 100(1.1)(d) is drafted such that it
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will include any trust that has a tax-exempt entity as a beneficiary. For example, a family trust in which one of the

discretionary beneficiaries is a charity would be included under paragraph 100(1.1)(d), even if the trustees have never

allocated any income to that beneficiary and have no intention of allocating income to that beneficiary. As noted

above with respect to paragraph 100(1.1)(c), in the case of stacked trusts it may not matter whether any tax-exempt

person has an ultimate interest in one of the trusts for the trust to be included under paragraph 100(1.1)(d). If the

purchaser is a trust with a partnership as a beneficiary, for example, and another trust holds 10% or more of the fair

market value of all the interests in the beneficiary partnership, then the purchaser trust will be included under

paragraph 100(1.1)(d) and subsection 100(1) will apply to the vending partner, regardless of whether the second trust

has any tax-exempt beneficiaries.

New subsections 100(1.2) and (1.3) set out two exceptions to the application of subsection 100(1).

Subsection 100(1.2) sets out a de minimis exception where a taxpayer disposes of 10% or less of its partnership

interest to a partnership or trust included under either paragraph 100(1.1)(c) or (d). Curiously, this de minimis exception

does not apply where the 10% or less sale is directly to a non-resident or tax-exempt entity. This exception also does

not apply where the purchasing trust is a discretionary trust with respect to either income or capital.

Subsection 100(1.3) applies where the purchaser of the partnership interest is a non-resident and partnership property

is used, both immediately before and after the acquisition of the partnership interest, in carrying on business in Canada

through a permanent establishment and that property represents 90% or more of the fair market value of all the assets

of the partnership. It appears that this exemption was included because under Article XIII of Canada’s income tax

treaties, non-residents are taxed in the same manner as Canadian residents on income earned from the disposition of

such assets. However, in its submissions on the 2012 Budget proposals, the Joint Committee noted that this exemption

is unduly narrow and should be expanded to include all taxable Canadian property and non-depreciable capital assets,

as non-residents would be taxed in the same manner as Canadian residents on the disposition of taxable Canadian

property and the taxation of gains attributable to non-depreciable capital assets is not altered by subsection 100(1), so

no tax leakage would occur.14 Finance did not alter the amendments to take that suggestion into account. The

Explanatory Notes for subsection 100(1.3) provide no guidance on why the exemption was limited in this manner.15

Additionally, the exception in subsection 100(1.3) is limited to direct acquisitions by non-residents. This means that if

the purchaser is a partnership with a non-resident partner, this exception will not be available regardless of whether the

asset conditions in paragraphs 100(1.3)(a) and (b) are met. The reason for this discrepancy is unknown; it would have

been easy to expand the exception to “a person referred to in paragraph (1.1)(b) or subparagraph (1.1)(c)(ii)”.

The purpose of the amendments to section 100 is clear: to prevent a taxpayer from avoiding an income inclusion by

disposing of an interest in a partnership to non-residents or, indirectly, to tax-exempt entities instead of selling the

assets of the partnership to such purchasers. However, it is questionable whether the amendments are the most

effective way of achieving that purpose. As noted by Blanchet16 and the Joint Committee, the limitations on the

exceptions in subsection  100(1.2) and (1.3) appear to be arbitrary and are not in line with the harm the amendments

are intended to prevent.

The amendments to subsection 100(1) and the addition of subsections 100(1.1) to (1.3)17 are of critical importance to

both tax practitioners and corporate lawyers, as significantly more due diligence must now be carried out. First, it must

be ascertained whether the purchaser of the interest is a purchaser described in subsection  100(1.1). Where the

purchaser is a partnership, practitioners must ensure that they look through the entity to determine whether any one of

the partners is a non-resident, tax-exempt entity or trust. With respect to a trust, it is crucial for practitioners to

remember that even if a tax-exempt entity is just one of many discretionary beneficiaries of the trust, this will cause

the purchaser to be subject to paragraph 100(1.1)(d). Finally, practitioners must be cognizant of the limitations on the

exemptions set out in subsections 100(1.2) and (1.3), remember that subsection 100(1.2) applies to acquisitions by

non-discretionary trusts and partnerships only, and recall that subsection 100(1.3) applies to direct acquisitions by

non-residents only — not to indirect acquisitions by non-residents through another partnership.

A number of tax lawyers from Dentons Canada LLP write commentary for CCH’s Canadian Tax Reporter and sit on its

Editorial Board as well as on the Editorial Board for CCH’s Canadian Income Tax Act with Regulations, Annotated.

Dentons Canada lawyers also write the commentary for CCH’s Federal Tax Practice reporter and the summaries for

CCH’s Window on Canadian Tax. Dentons Canada lawyers wrote the commentary for Canada–U.S. Tax Treaty: A

Practical Interpretation and have authored other books published by CCH: Canadian Transfer Pricing (2nd Edition, 2011);
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Federal Tax Practice; Charities, Non-Profits, and Philanthropy Under the Income Tax Act; and Corporation Capital Tax in

Canada. Tony Schweitzer, a Tax Partner with the Toronto office of Denton’s Canada LLP and a member of the Editorial

Board of CCH’s Canadian Tax Reporter, is the editor of the firm’s regular monthly feature articles appearing in Tax

Topics.

For more insight from the tax practitioners at Dentons Canada LLP on the latest developments in tax litigation, visit the

firm’s Tax Litigation blog at http://www.canadiantaxlitigation.com/.

Notes:
1 Joel Nitikman of Dentons Canada LLP, Vancouver, reviewed previous drafts of this article.
2 Department of Finance, 2012 Federal Budget, Annex 4: Notice of Ways and Means Motion, paragraph 26.
3 Idem, paragraph 24.
4 Paragraph 100(1.1)(b).
5 Paragraph 100(1.1)(c).
6 Paragraph 100(1.1)(d).
7 Subparagraph 100(1.1)(c)(i).
8 Subparagraph 100(1.1)(c)(ii).
9 Subparagraph 100(1.1)(c)(iii).
10 Subparagraph 100(1.1)(d)(i).
11 Subparagraph 100(1.1)(d)(ii).
12 Subparagraph 100(1.1)(d)(iii).
13 Blanchet, J., “Transactions Involving Interests in Partnerships”, draft paper presented to the Canadian Tax Foundation’s 63rd Tax Conference, 2012, at footnote

16.
14 Joint Committee on Taxation of the Canadian Bar Association and the Canadian Institute of Chartered Accountants, “Re: August 14, 2012 Draft Legislative

Proposals To Amend the Income Tax Act (Canada),” submission to Brian Ernewein, General Director, Tax Policy Branch, Tax Legislation Division, Department of
Finance, September 13, 2012.

15 Department of Finance, Explanatory Notes relating to the Income Tax Act and Regulations, August 14, 2012 at 23.
16 See Footnote 13 above.
17 The Department of Finance also added two anti-avoidance provisions in subsections 100(1.4) and (1.5). These provisions are not dealt with in this article, as

they are in relation to the dilution, reduction, or alteration of a partner’s interest in a partnership other than by way of a disposition for the purposes of
avoiding the application of subsection 100(1). For further details on these rules, please see Kevin Yip, “Recent Legislation Affecting Partnerships and Foreign
Affiliates — Subsection 88(1) and Section 100” in “Corporate Tax Planning,” (2013), Vol. 61, No. 1, Canadian Tax Journal, 229.

PARTNERSHIP INTEREST — CALCULATION OF ADJUSTED COST
BASE

The situation the Canada Revenue Agency (the “CRA”) was asked to consider involved a partnership that suffered a loss

on the disposition of shares of a corporation to another affiliated corporation. In the years preceding that disposition,

the corporation whose shares were sold would have paid dividends on those shares to the partnership. The CRA was

asked what the implications (if any) of subsections 40(3.4) and 112(3.1) of the Income Tax Act would be on the

calculation of the adjusted cost base of the partnership.

The CRA noted that the above situation appeared to be a real situation and that a situation similar to one described

above was already under review by the Rulings Directorate. Therefore, the CRA could not provide any specific

comments on the above situation until the Rulings Directorate had completed its review. Presumably, once it has

completed the review, it will provide its comments on the other situation through an advance ruling or technical

interpretation that will be published. An English digest of that document will be published once content becomes

available.

— External Technical Interpretation, International Operations Division, March 27, 2013, Document No. 2012-0449661E5

RECENT CASES

Trial judge justified in rejecting evidence regarding unreported income 
The taxpayer was appealing a Tax Court decision that dismissed his appeal from the Minister’s reassessments for 2003

to 2006 (2012 DTC 1210). The Minister assumed that bank deposits were unreported income, while the taxpayer

claimed they were amounts of money given to him by his sister, as she submitted in a statutory declaration. The Tax



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


